
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕРЧИ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

города Керчи Республики Крым «Школа № 9  

имени Героя Советского Союза С.А. Борзенко» 

(МБОУ г.Керчи РК «Школа № 9 имени Героя Советского Союза С.А. Борзенко») 

Ул.Пирогова, д.12-А, г.Керчь, Республика Крым, 298302.Тел. (36561) 6-74-78 

E-mail: school5_Kerch@crimeaedu.ru 

ОГРН 1149102178488  ОКПО 00835029  ИНН/КПП 9111009140/911101001 

 

ПРИКАЗ 

 

18.12.2023 г.         № 636 

 

О регистрации на государственную 

итоговую аттестацию по образовательным 

программам основного общего образования 

и итогового собеседования по русскому языку 

в 2023/2024 учебном году 

 

В соответствии с п.12, 13, 18, 19, 20 Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, приказом Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 12.12.2023г. № 2075 «О регистрации на 

государственную итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего 

образования и итоговое собеседование по русскому языку в Республике Крым в 2023/2024 

учебном году», письма ГКУ «Центр оценки и мониторинга качества образования» от 

13.12.2023 г. № 1072/05-07, приказом Управления образования Администрации города Керчи 

от 14.12.2023г.,№ 486 «О регистрации на государственную итоговую аттестацию по 

образовательным программам основного общего образования и итоговое собеседование по 

русскому языку в городе Керчи в 2023/2024 учебном  году в г.Керчи», с целью организации 

регистрации участников на государственную итоговую аттестацию по образовательным 

программам основного общего образования и итоговое собеседование по русскому языку в 

городе Керчи в 202/2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за регистрацию на итоговое собеседование по русскому языку, 

на государственную итоговую аттестацию по образовательным программам основного 

общего образования заместителю директора по УВР Бойко Е.О. 

2. Заместителю директора по УВР Бойко Е.О.: 

2.1. Провести регистрацию на итоговое собеседование по русскому в следующие сроки: 

2.1.1.на основную дату 14.02.2024: с 25.12.2023 по 30.01.2024; 

2.1.2. на дополнительную дату 13.03.2024: с 25.12.2023 по 28.02.2024; 

2.1.3. на дополнительную дату 15.04.2024: с 25.12.2023 по 01.04.2024. 

2.2. Провести регистрацию на государственную итоговую аттестацию по образовательным 

программам основного общего образования – с 25.12.2023г. до 01.03.2024 г. (включительно).  

3. Разместить информацию на сайте образовательной организации в срок до 25.12.2023 

Ответственный: Ибраимова Л.Р. 

4.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

Директор                              Г.Р.Ризванова  

https://e.mail.ru/compose?To=school5_Kerch@crimeaedu.ru

		2023-12-22T19:11:44+0300
	Ризванова Гулнора Раббимовна




